
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33564  65Sexta-feira, 23 DE FEVEREIRO DE 2018

AZEVEDO, estabelecidas pela PORTARIA N° 7167/2015-MP/PGJ, 
no período de 22/07 a 20/08/2016, para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, do 2º período das 
férias da Promotora de Justiça LILIANE CARVALHO RODRIGUES 
OLIVEIRA, estabelecidas pela PORTARIA N° 7855/2015-MP/
PGJ, no período de 27/06 a 26/07/2016, a contar de 1º/7/2016, 
restando 26 (vinte e seis) dias para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 10 de 
agosto de 2016.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N.° 7.633/2016-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
I - AUTORIZAR a Promotora de Justiça DARLENE RODRIGUES 
MOREIRA a gozar 10 (dez) dias restantes de férias, estabelecidas 
pela PORTARIA Nº 6.620/2015-MP/PGJ, e suspensas, por 
necessidade de serviço, pela PORTARIA Nº 7.747/2015-MP/PGJ, 
no período de 12/09 a 21/09/2016.
II – AUTORIZAR a Promotora de Justiça ELAINE CARVALHO 
CASTELO BRANCO a gozar 7 (sete) dias restantes de férias, 
estabelecidas pela PORTARIA Nº 1.477/2003-MP/PGJ, e 
suspensas, por necessidade de serviço, pela PORTARIA Nº 
2.219/2003-MP/PGJ, no período de 26/09 a 02/10/2016.
III – AUTORIZAR a Promotora de Justiça HYGEIA VALENTE 
DE SOUZA MAGALHAES a gozar 30 (trinta) dias de férias, 
estabelecidas pela PORTARIA Nº 7.855-MP/PGJ, e suspensas, 
por necessidade de serviço, pela PORTARIA Nº 7.582/2016-MP/
PGJ, no período de 17/10 a 15/11/2016.
IV – AUTORIZAR o Promotor de Justiça LUIZ CLAUDIO PINHO 
a gozar 30 (trinta) dias de férias, estabelecidas pela PORTARIA 
Nº 7.855-MP/PGJ, e suspensas, por necessidade de serviço, 
pela PORTARIA Nº 4.443/2016-MP/PGJ, no período de 05/09 a 
04/10/2016.
V – AUTORIZAR a Promotora de Justiça MARIA LUIZA LOUREIRO 
DE BORBOREMA a gozar 24 (vinte e quatro) dias restantes de 
férias, estabelecidas pela PORTARIA Nº 1.861/2016, e suspensas, 
por necessidade de serviço, pela PORTARIA Nº 2.486/2016-MP/
PGJ, no período de 26/09 a 19/10/2016.
VI – AUTORIZAR a Promotora de Justiça SOCORRO DE MARIA 
PEREIRA GOMES DOS SANTOS a gozar 15 (quinze) dias 
restantes de férias, estabelecidas pela PORTARIA Nº 4.962/2016, 
e suspensas, por necessidade de serviço, pela PORTARIA Nº 
5.756/2016-MP/PGJ, no período de 08 a 22/09/2016.
VII – AUTORIZAR a Promotora de Justiça SUMAYA SAADY 
MORHY PEREIRA a gozar 23 (vinte e três) dias restantes de 
férias, estabelecidas pela PORTARIA Nº 1.902/2016-MP/PGJ, 
e suspensas, por necessidade de serviço, pela PORTARIA Nº 
2.934/2016-MP/PGJ, no período de 07 a 29/11/2016.
VIII – AUTORIZAR a Promotora de Justiça VERA LUCIA 
ANDERSEN PINHEIRO a gozar 13 (treze) dias restantes de 
férias, estabelecidas pela PORTARIA Nº 3.981/2014--MP/PGJ, 
e suspensas, por necessidade de serviço, pela PORTARIA Nº 
5.739/2014-MP/PGJ, no período de 01 a 13/11/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 25 de 
novembro de 2016.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 7.960/2016-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E :
CONCEDER aos membros abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro no art. 129 da Lei Complementar 
Estadual nº. 057, de 6/7/2006.

NOME PERÍODO

FRANCISCA PAULA MORAIS DA GAMA 24 a 28/10/2016

HERENA NEVES MAUES CORREA DE MELO 11/10/2016

HERENA NEVES MAUES CORREA DE MELO 13 a 17/10/2016

JOSE ILTON MOREIRA JUNIOR 31/10 a 05/11/2016

LIZETE DE LIMA NASCIMENTO 11 a 14/10/2016

LUIZ MARCIO TEIXEIRA CYPRIANO 21 a 30/11/2016

MARIA CLAUDIA VITORINO GADELHA 14 a 16/10/2016

MARIA DO PERPETUO SOCORRO VELASCO DOS SANTOS 18 a 22/11/2016

POLYANA BRASIL MACHADO DE SOUZA 16 a 18/11/2016

SINARA LOPES LIMA DE BRUYNE 25/10 a 01/11/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 07 de 
dezembro de 2016.
MIGUEL RIBEIRO BAIA
Procurador-Geral de Justiça, com delegação

PORTARIA N° 7.961/2016-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E :
CONCEDER aos Promotores de Justiça abaixo discriminados 
licença por motivo de doença em pessoa da família, com fulcro 
no art. 132, inciso I, da Lei Complementar nº 057, de 6/7/2006.

NOME PERÍODO
HERENA NEVES MAUES CORREA DE MELO 08 a 09/11/2016
HERENA NEVES MAUES CORREA DE MELO 11/11/2016

JEANNE MARIA FARIAS DE OLIVEIRA 24/10 a 02/11/2016
LUZIANA BARATA DANTAS 17 a 19/10/2016

ROSANGELA ESTUMANO GONÇALVES HARTMANN 14 a 18/10/2016
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 07 de 
dezembro de 2016.
MIGUEL RIBEIRO BAIA
Procurador-Geral de Justiça, com delegação

PORTARIA N° 7.962/2016-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E :
CONCEDER Licença Paternidade ao Promotor de Justiça MARCIO 
DE ALMEIDA FARIAS, de acordo com o artigo 134, da Lei 
Complementar nº 057/2006, de 6/7/2006, para gozo no período 
de 5 a 14/11/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 07 de 
dezembro de 2016.
MIGUEL RIBEIRO BAIA
Procurador-Geral de Justiça, com delegação

PORTARIA N° 2.740/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 
de julho de 2013;
R E S O L V E :
CONCEDER ao membro abaixo discriminado licença para 
tratamento de saúde, com fulcro no art. 130 da Lei Complementar 
Estadual nº. 057, de 6/7/2006.

NOME PERÍODO
MARCELO MAIA DE SOUSA 20/04 a 18/06/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 10 de maio de 2017.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

Protocolo: 282023
PORTARIA Nº 1.069/2018-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais, e tendo em vista o disposto no expediente protocolizado 
sob nº 46251/2017, em 10/11/2017,
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 16/02/2018, a PORTARIA Nº 127/2017-
MP/SGJ-TA, publicada no D.O.E. de 11/04/2017 que autorizou 
o a servidora CORA CORALINA ALVES DA SILVA, Analista 
Jurídico, a se afastar do exercício do cargo, sem prejuízo de 
sua remuneração, no período de 03/04/2017 a 03/04/2018, para 
participar do Programa de Pós-Graduação em Direito, promovido pelo 
Instituto de Ciências Jurídicas, da Universidade Federal do Pará.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 21 de 
fevereiro de 2018.
GILBERTO VALENTE MARTINS-Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N.º 880/2018-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso VIII, da Lei 
Complementar nº 057, de 06 de julho 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Pará), c/c o art. 19, inciso II, da Lei Estadual 
no 5.810, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
DELEGAR ao Promotor de Justiça de 1ª Entrância GERSON 
ALBERTO DE FRANCA atribuições específi cas para, no dia 
01/02/2018, dar investidura no cargo de provimento em comissão 
de Assessor de Promotoria de Justiça de Primeira Entrância, 
MP.CPCP-102.3, à Sra. PAULA GEOVANA RODRIGUES BARROS, 
nomeada conforme Ato nº 20/2018, datado de 29/01/2018, para 
exercer suas funções na Região Sudeste II – São Félix do Xingu.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 9 de 
fevereiro de 2018.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 282326

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 009/2018-MP/PA

MODALIDADE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO 058/2017-MP/PA

Partes Contratantes: Ministério Publico do Estado do Pará 
e IR COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI-ME (CNPJ/MF nº 
26.483.292/0001-43)
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Condicionador de 
Ar, Tipo Split System.
Data da Assinatura: 22/02/2018
Vigência: 23/02/2018 a 22/02/2019
Preço Registrado:

Item Qtd Und Especif cação Marca Preço por 
Unidade

08 20 Unid

Split System 28.000 a 
30.000 btus, tipo HI- 
WALL - condensadora de 
fl uxo do ventilador na 
horizontal, com serpen-
tina de cobre e compa-
tível com as seguintes 
tubulações: Linha de 
Líquido:6,35mm (1/4”) e 
Linha de Gás:15,88mm 
(5/8”).

AGRATTO 
30.000 
BTUS

R$ 
4.058,51

Ordenador Responsável: Gilberto Valente Martins
Protocolo: 282473

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL CONFORME 

ART. 15, §2º DA LEI Nº 8.666/93)
Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 093/2017-MP/PA

MODALIDADE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO 034/2017-MP/PA

Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará 
e D´COLAR GRÁFICA E ETIQUETAS LTDA - ME(CNPJ/MF nº 
16.640.717/0001-38)
Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de 
consumo.
Data da Assinatura: 21/11/2017
Vigência: 23/11/2017 a 22/11/2018
Preço Registrado:

Item Qtd Und Especif cação Marca
Preço 
por 

Unidade

Valor 
Total

108 2000 RL

Ribbon de cera pre-
to, para impressoras 
térmicas Argox mo-
delo OS-214 e Zebra 
TLP 2844, tamanho 
110mmx74m. Valida-
de superior a 12 me-
ses, a partir da data 
de entrega.

QUALIFLEX 6,64 R$ 
13.280,00

Foro: Belém
Ordenador Responsável: Gilberto Valente Martins

Protocolo: 251635
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 010/2018-MP/PA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO 058/2017-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Publico do Estado do Pará 
e P.L. DO B. GUIMARÃES-PLB PRODUTOS-ME (CNPJ/MF nº 
13.729.630/0001-43)
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Condicionador de 
Ar, Tipo Split System.
Data da Assinatura: 22/02/2018
Vigência: 23/02/2018 a 22/02/2019
Preço Registrado:

Item Qtd Und Especif cação Marca Preço por 
Unidade

5 30 Unid

Split System de 18.000 
BTU/h, tipo HIWALL- con-
densadora de fl uxo do 
ventilador na vertical, 
com serpentina de cobre 
e compatível com as se-
guintes tubulações: Li-
nha de Líquido:6,35mm 
(1/4”) e Linha de 
Sucção:15,88mm(5/8”)

SPRINGER 
MIDEA

42MACA18S5
R$ 1.905,00

Ordenador Responsável: Gilberto Valente Martins
Protocolo: 282481


